

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/42341,Kolejna-grupa-nielegalnych-Afganczykow-zatrzymana-przez-lodzka-Straz-Graniczna.html>
28.07.2024, 00:20

Kolejna grupa nielegalnych Afgańczyków zatrzymana przez łódzką Straż Graniczną

Dagmara BIELEC - JANAS

Wczoraj (5 sierpnia 2021 roku) funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Łodzi zatrzymali 5 cudzoziemców podających się za obywateli Afganistanu, którzy przedostali się do Polski nielegalnie w naczepie TIRa.

Do ich ujawnienia doszło na terenie Łodzi. Pięciu młodych mężczyzn podróżowało nielegalnie z Rumunii w ukryciu naczepy TIRa. Po dotarciu do jednego z magazynów na terenie Łodzi, gdzie miał być dostarczony transport, cudzoziemcy wyskoczyli z ciężarówki uciekając z miejsca zdarzenia. O całym zajściu zostały poinformowane przez kierowcę ciężarówki służby dyżurne PSG w Łodzi oraz KMP w Łodzi. Na miejsce zdarzenia niezwłocznie skierowano patrole funkcjonariuszy Straży Granicznej, które natychmiast namierzyły grupę nielegalnych cudzoziemców. Mężczyźni zmierzali w kierunku autostrady, chcąc dalej podjąć próbę przedostania się do Europy Zachodniej. Zatrzymane osoby to



mężczyźni w wieku od 18 do 29 lat, podający się za obywateli Afganistanu. Cudzoziemcy w chwili zatrzymania nie posiadali żadnych dokumentów tożsamości, dlatego też ich wiek i dane osobowe uzyskano na podstawie oświadczeń ustnych.

Z uwagi na to, że przekroczyli granicę Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisom, używając podstępnie i współdziałając z innymi osobami oraz przebywali na terytorium Polski nielegalnie, nie posiadając żadnych dokumentów uprawniających do pobytu w naszym kraju - zostali zatrzymani.

Wczoraj funkcjonariusze Straży Granicznej przeprowadzili czynności służbowe w obecności tłumacza, zmierzające do potwierdzenia ich tożsamości i obywatelstwa, a także okoliczności całego zdarzenia. Wobec nich wszczęto postępowania administracyjne zakończone wydaniem decyzji zobowiązujących do powrotu. Jednak do tego czasu, w związku z obawą ucieczki, komendant Placówki Straży Granicznej w Łodzi skierował wnioski do sądu o umieszczenie mężczyzn w jednym ze strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców.

To kolejne ujawnienie grupy nielegalnych migrantów, podróżujących w ukryciu TIRa przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie woj. łódzkiego. Od początku tego roku funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Łodzi ujawnili 5 takich nielegalnych grup cudzoziemców, zatrzymując łącznie 23 obywateli Afganistanu i Pakistanu.